
د NSW د پوهنې څانګه

د زده کوونکو د چلند قانون
د زده کونکو، والدینو او سرپرستانو لپاره معلومات.

په NSW عامه ښوونځیو کې هرڅوک د زده کړې لوړ معیارونو سره تړاو 

لري او هڅه کوي.

دا قانون د ټولو NSW عامه ښوونځیو زده کونکو لپاره دی. دا د ښوونځي په ټولو فعالیتونو باندې پلي کیږي، د 

ښوونځي دننه او بهر، په شمول د آنلاین، او دا چې زده کونکي څنګه په انفرادي ډول او د نورو زده کونکو، ښوونکو، 

د ښوونځي کارمندانو او د ټولنې غړو سره چلند کوي.

زه د درناوي، مسؤلیت او خوندیتوب له لارې، او د ښوونکي او کارمندانو لارښوونو په تعقیب سره قانون 

تعقیبوم.

د هرچا درناوی وکړئ
دا پدې مانا ده چې د پام وړ او درک کول وي ترڅو هرڅوک د ښه راغلاست او شامل احساس وکړي. 

زه به:

په درناوي سره واورئ او خبرې وکړئ•	
نورو ته اجازه ورکړئ چې په خپلو زده کړو تمرکز وکړي•	
هرچا ته ارزښت ورکړئ او شامل یې کړئ او له هغوی سره عادلانه چلند وکړئ•	
زموږ د ښوونځي چاپیریال ته پاملرنه وکړئ•	
د ښوونځي یونیفورم په سمه او ویاړ سره واغوندئ.•	

مسؤل اوسئ
دا پدې مانا ده چې موږ باید په خپلو کړنو کې محتاط واوسو ترڅو هرڅوک زده کړه وکړي او ورسره یوځای شي.

زه به:

هره ورځ چې کولې شم ښوونځي ته ځم، په وخت ښوونځي او ټولګي ته ځم، هغه څه راوړم چې ورته اړتیا لرم، او •	
د زده کړې لپاره چمتو یم

د ښوونځي او ټولګي قوانین او کړنې تعقیب کړئ•	
د زده کړې لپاره په خوندي ډول ټیکنالوژي وکاروئ•	
زه خپل د ښوونځي کار بشپړ کړم، خپله غوره هڅه وکړم او کله چې اړتیا ورته ولرم مرسته وغواړم•	
کله چې کولی شم نورو سره مرسته وکړم•	
له هغو غلطیو څخه زده کړه کوم چې زه یې کوم او د ښه کولو هڅه کوم.•	
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خوندي اوسئ
دا پدې مانا ده چې د ځان او نورو پاملرنه وکړئ ترڅو هرڅوک زموږ په ښوونځي کې خوندي وي.

زه به: 

د ښوونکو او د ښوونځي د کارمندانو لارښوونې تعقیب کړئ•	
د نورو د ځای، محرمیت او شتمنیو درناوی وکړئ•	
که څوک ناامنه احساس کوي یا غیر عادلانه چلند ورسره کیږي، نو خبرې وکړئ او مرسته وغواړئ•	
اختلافات په ارامه او عادلانه ډول حل کړئ.•	

د ټولو د خوندي ساتلو لپاره، زه باید نه: 
له هر چا سره د دې لپاره غیر عادلانه چلند کول چې دوی څوک دي یا څه شی دوی له ما څخه توپیر لري•	
د تلیفونونو، وسایلو، کمپیوټرونو، آنلاین یا ټولنیزو رسنیو په شمول د چا سره تاوتریخوالی کول، ټپي کول، ګواښل، •	

ځورول یا ځورول
ښوونځي ته وسلې، غیرقانوني مخدره توکي، الکول، ویپونه، برېښنايي سګرټ یا تمباکو راوړئ.•	

که زه دا کارونه وکړم، کارمندان به د هرچا د خوندي ساتلو او د زده کړې وړ ساتلو لپاره اقدام وکړي. پدې کې ممکن 
تعلیق شامل وي.

ښوونکي او د ښوونځي کارکوونکي ما سره مرسته کوي چې زده کړه وکړم، ښې انتخابونه وکړم او خوندي پاتې 
شم. زه به قوانین تعقیب کړم، د نورو ملاتړ وکړم، د دوی حقونو ته درناوی وکړم، او خپل نظرونه به شریک کړم 

ترڅو زموږ ښوونځی د زده کړې او تړاو لپاره یو ښه ځای جوړ کړم. 

زه دا منم چې ما د زده کونکو د چلند قانون ترلاسه کړی او هغه تمې منم چې بیان شوې دي.

د زده کوونکي نوم:

زه/موږ دا منو چې موږ د زده کونکو د چلند قانون ترلاسه کړی او په ګوته شوي تمې مو منو.

د مور او پلار/پالونکي نوم:

د مور او پلار / پالونکي لاسلیک:

د ټیلیفوني ژباړونکي خدمت

که تاسو نور معلومات غواړئ، مهرباني وکړئ د ښوونځي مدیر ته زنګ ووهئ. که تاسو د خپلې پوښتنې سره د مرستې 
لپاره ژباړونکي ته اړتیا لرئ، مهرباني وکړئ د ټیلیفون ژباړونکي خدماتو ته په 450 131 زنګ ووهئ او په خپله ژبه 

کې د ژباړونکي غوښتنه وکړئ.

آپریټر ته د هغه تلیفون شمیره ووایاست چې تاسو یې زنګ وهل غواړئ او آپریټر به ستاسو سره د خبرو اترو کې د 
مرستې لپاره په لیکه کې یو ژباړونکی راولي. د دې خدمت لپاره به تاسو څخه پیسې نه اخیستل کیږي.
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